

RESOLUÇÃO Nº 044/2012 - CONSAD

(Alterada pela Resolução nº 049/2012 - CONSAD) (Alterada pela Resolução nº 012/2013 - CONSAD)

Institui Comissão Especial Temporária para revisão da Resolução nº 27/2008-CONSAD, de 18 de junho de 2008, que "Regulamenta a Avaliação de Desempenho Administrativo para a progressão na carreira de Técnico Universitário da UDESC de que trata o art. 18 da Lei Complementar nº 345, de 07 de abril de 2006.".

O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário tomada em sessão de 03 de outubro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial Temporária para revisão da Resolução nº 27/2008-CONSAD, de 18 de junho de 2008, que "Regulamenta a Avaliação de Desempenho Administrativo para a progressão na carreira de Técnico Universitário da UDESC de que trata o art. 18 da Lei Complementar nº 345, de 07 de abril de 2006."

Parágrafo Único. Comissão de que trata o "caput" deste artigo é integrada pelos seguintes membros do Conselho de Administração - CONSAD:

- I Fernando Meira Júnior, representante Técnico Universitário da FAED;
- II Roberto Oliveira do Prado, representante Técnico Universitário do CEAD;
- III Talis Paes, representante Técnico Universitário do CERES:
- IV Ismael Hippen Franz, representante Técnico Universitário do CEFID;
- V Jarbas José Cardoso, representante dos Diretores da FAED;
- VI Vinícius Alexandre Perucci, Pró-Reitor de Administração; e
- VII Gérson Volney Lagemann, Pró-Reitor de Planejamento.
- Art. 2° A Comissão de que trata esta Resolução será presidida por Fernando Meira Júnior e secretariada por Ismael Hippen Franz; e terá o prazo de 40 (quarenta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados a partir de sua instalação que deverá ocorrer até 10 (dez) dias da presente data.
 - Art. 3° Esta Resolução entra em vigor nesta data.
 - Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 10 de outubro de 2012.

Professor Gerson Volney Lagemann Presidente do CONSAD